
        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ

ΔΗΜΟΣ       ΕΔΕΣΣΑΣ  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 30ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ 
ΣΤΙΣ 27 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2017

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ : 299/2017   

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ:
7.    ΕΞΕΤΑΣΗ  ΤΗΣ  ΑΡΙΘ.25285/1-11-17  ΕΝΣΤΑΣΗΣ  ΤΗΣ  ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ  ΑΞΙΟΝ   
ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.  ΚΑΤΑ ΤΟΥ ΑΡΙΘ.  ΠΡΩΤ.  23523/23-10-2017 ΕΓΓΡΑΦΟΥ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ Τ.Υ. & ΠΟΛ. ΠΟΥ ΑΦΟΡΑ ΤΗ ΜΗ ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΥΠΟΒΛΗΘΕΝΤΟΣ 4  ΟΥ   

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ  ΤΟΥ  ΕΡΓΟΥ  «ΕΠΕΝΔΥΣΗ  ΛΙΜΝΟΔΕΞΑΜΕΝΗΣ  Τ.Κ.  ΑΓΙΑΣ 
ΦΩΤΕΙΝΗΣ».

Σήμερα Δευτέρα 27 Νοεμβρίου 2017 στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας και ώρα 
09:00 π.μ. συνεδρίασε η Οικονομική Επιτροπή Δήμου Έδεσσας ύστερα από έγγραφη 
πρόσκληση αριθ. πρωτ. 27767/23-11-2017 του Προέδρου της, που είχε επιδοθεί σ’ 
όλα τα μέλη αυτής τακτικά και αναπληρωματικά και είχε δημοσιευθεί στο Δημοτικό 
Κατάστημα Έδεσσας, για να συζητήσει και να πάρει απόφαση στο παραπάνω θέμα της 
ημερήσιας διάταξης.

Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία γιατί ήταν παρόντα τα τέσσερα (4) από  τα 
εφτά (7) μέλη της Οικονομικής Επιτροπής.

      ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Δημήτριος Γιάννου Δήμαρχος-

Πρόεδρος,
2. Μιχαήλ Σαμλίδης Τακτ. μέλος,
3. Χρήστος Δασκάλου- Αντιπρόεδρος,
4. Ιωάννης Χατζόγλου ( Αναπλ. μέλος).

1.  Ιωάννης Μουράτογλου Τακτ. μέλος,
2. Χρήστος Πέτκος Τακτ. μέλος, 
3. Χρήστος Βερικούκης Τακτικό μέλος,
4.  Γεώργιος Κούκος Τακτ. μέλος.

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η Ευαγγελία Δημητριάδου τακτική υπάλληλος 
του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών.
         Μετά τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη 
της  συνεδρίασης και  τα μέλη της Οικονομικής  Επιτροπής  αρχίζουν να συζητούν τα 
θέματα της ημερήσιας διάταξης. 

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 7ο θέμα της ημερήσιας διάταξης εκθέτει στα μέλη 
της Οικονομικής Επιτροπής την αριθ. πρωτ. 25285/1-11-2017 ένσταση της εταιρείας 
ΑΞΙΟΝ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.  κατά του αριθ. πρωτ. 23523/23-10-2017 εγγράφου της 
Δ/νσης Τ. Υ. & Πολεοδομίας με θέμα την «Υποβολή 4ου λογαριασμού του έργου 
«ΕΠΕΝΔΥΣΗ ΛΙΜΝΟΔΕΞΑΜΕΝΗΣ Τ. Κ. ΑΓΙΑΣ ΦΩΤΕΙΝΗΣ».

1



Με την ανωτέρω ένσταση  η εταιρεία ΑΞΙΟΝ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.  ζητάει να ακυρωθεί 
το προσβαλλόμενο έγγραφο και να εγκριθεί η 4η εντολή πληρωμής, η οποία 
περιλαμβάνει τους τόκους υπερημερίας, του προαναφερόμενου έργου.

Επιπλέον ο Πρόεδρος λαμβάνοντας υπόψη το αριθ. πρωτ. 23523/23-10-2017 
εγγράφο της Δ/νσης Τ. Υ. & Πολεοδομίας, προτείνει προς τα μέλη την αναβολή της 
συζήτησης του θέματος για επόμενη συνεδρίαση, προκειμένου να κληθεί να παραστεί 
σε αυτή η εταιρεία ΑΞΙΟΝ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε., για να εκφράσει τις απόψεις της πάνω στο 
θέμα και καλεί τα μέλη της Οικονομική Επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά.
         Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση αφού άκουσε τον 
Πρόεδρό της κι αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 
72  του  Ν.  3852/2010(ΦΕΚ  Α'  87) «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Διοίκησης  και 
Αυτοδιοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

Αποφασίζει ομόφωνα
Την αναβολή της συζήτησης του θέματος για επόμενη συνεδρίαση, προκειμένου 

να κληθεί να συμμετάσχει σε αυτή η εταιρεία ΑΞΙΟΝ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε. για να καταθέσει 
τις απόψεις της πάνω στο θέμα, πριν τη λήψη απόφασης.

Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 
10:15 π.μ.

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 299/2017.
Αφού  συντάχθηκε  και  αναγνώσθηκε  το  πρακτικό  αυτό  υπογράφεται  ως 

κατωτέρω. 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ

Ακριβές Απόσπασμα 
Έδεσσα 4.12.2017
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΓΙΑΝΝΟΥ
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ
Χρήστος  Δασκάλου,  Μιχάλης  Σαμλίδης,  Ιωάννης 
Χατζόγλου (Αναπλ. μέλος).

Αποδέκτες προς ενέργεια: 
- Προϊστάμενο Δ/νσης Τ.Υ. & Πολεοδομίας κ. Ηλ. Γκουγιάννο.
Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά):
-Αντιδήμαρχο Τ.Υ. Πολεοδομίας & Προγραμματισμού  (Δ.Ε. Έδεσσας και Βεγορίτιδας) 
κ. Δημήτριο Ταπαζίδη

2


	        			
	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ


